©  HYDAC International GmbH. All rights reserved, also regarding any disposal, exploitation, reproduction, editing, distribution, as well as in the event of applicationsfor industrial property rights.
Schneller liefern durch Substitution
Alternative Membranspeicher finden
→ Auffangen von Lieferengpässen
mit der Vorzugsreihe SBO
Stand 08/2022
©  HYDAC International GmbH. All rights reserved, also regarding any disposal, exploitation, reproduction, editing, distribution, as well as in the event of applicationsfor industrial property rights.2
Accumulators

©  HYDAC International GmbH. All rights reserved, also regarding any disposal, exploitation, reproduction, editing, distribution, as well as in the event of applicationsfor industrial property rights.3
Accumulators
Bestellbeispiel.
Nicht alle Kombinationen sind möglich.
Für weitere Informationen nehmen
Sie bitte Kontakt mit HYDAC auf.
Membranspeicher
Typenschlüssel kurz erklärt
1 = Baureihe
2 = Nennvolumen [l]
3 = Typenkennzeichen → beschreibt den gasseitigen Anschluss (nachfüllbar
oder nicht nachfüllbar) Einfluss auf Bauraum
4 = Materialkennziffer (MKZ) →Aussage über zugelassene Temperatur und Medium,
bei denen der Speicher eingesetzt werden kann *
5 = Abnahmekennziffer
6 = Zul. Betriebsüberdruck [bar] → kann von der Baureihe abweichen
7 = Flüssigkeitsanschluss → Neben der Anschlussnorm- und größe, kann
sich die Auswahl auf die Abmessungen auswirken
8 = Vorfülldruck p0 bei 20 °C → kann beim Vorzug SBO angepasst werden
SBO250 - 3,5 E1 / 112 U - 210 AK 050
1                    2        3              4        5             6           7          8
* Tmax. des Speicherkörper weicht vom Temperaturbereich der Membrane ab
©  HYDAC International GmbH. All rights reserved, also regarding any disposal, exploitation, reproduction, editing, distribution, as well as in the event of applicationsfor industrial property rights.4
Accumulators
Kenngrößen Typen-
code
Bemerkung
Druck pmax [bar] 100 SBO100
140 SBO140
200 SBO200
210 SBO210
250 SBO250
330 SBO330
Nennvolumen [l] 0,075 bis 3,5
Gasseitiger Anschluss nachfüllbar E1 E2 = vorgefüllt und verschlossen
Membrane = NBR, ECO
Speicher inkl. Anschlluss = C-Stahl
Fluidseitiger Anschluss Innengewinde AK Tiefziehteile (SBO100 bis SBO250)
Innen-/Außengewinde AB Tiefziehteile (SBO100 bis SBO250) und Schmiedeteile SBO330)
Lack 1-Schicht 30 µm schwarz RAL9005 ./. Standardlack
Max. Betriebstemperaturbereich bei MKZ 112 → -10 °C bis +80 °C
Max. Betriebstemperaturbereich bei MKZ 663 → -30 °C bis +80 °C
Werkstoffe
nicht alle Parameter sind kombinierbar, siehe
aktuelle Expressliste (ggf. die Aktualität im SAP
prüfen: Transaktion CL30n, Klasse 22000000)
MKZ 112
MKZ 663
V [l]
AK AB
innen außen innen außen
ISO 228 DIN 13 ISO 228 DIN 13
< 2 G 1/2
-
G 1/2 M33x1,5
≥ 2 G 3/4 G 3/4 M45x1,5
E1 ca. 23 mm 1) E2 ca. 2 mm
AK
AB
1) Schutzkappe +5 mm
Gasseitiger Anschluss
Flüssigkeitsseitiger Anschluss 2)
2) Abbildung der Schmiedeteile weicht ab
Weitere Details zu den Kenngrößen
der Vorzugsreihe SBO
E1 E2
Nachfüllbar nicht
nachfüllbar